
5G
GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

(j01YE2??{fICI09{
'.9Iño Ie{ 'Buen Servicio al Ciudadano"

~"

~'

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 081 2017-GR-APURIMAC/GR

Abancay, 1 3 MAR. 2017
Vistos:

Oficio N° 0006-2017-D/DIR-RED-S-AYMARAES

CONSIDERANDO:

Que, es necesario designar al Señor Danny Mark Paira Cespedes, Director de
Administración, en reemplazo de la Señora Irene Puga Tello y a la Señora Margot Robles
Ipenza, Tesorera en reemplazo de la Señora Eufrasia Yasminia Chirinos Palomino, como
nuevos responsables Titulares, y a la Señora Yeni Milagros Estado Gamarra, en reemplazo
del Señor Herminio Pérez Mendoza, y al Señor Roberto Pérez Borda, en reemplazo del
Señor Alfredo Cruz Peralta, como nuevos responsables Suplentes de las Cuentas Bancarias
de la Unidad Ejecutora N° 409 Gobierno Regional de Apurímac - Red de Salud
Aymaraes, así como disponer las acciones necesarias para efectos de cambio del registro de
firmas correspondiente modificando en tal sentido lo dispuesto por la Resolución Ejecutiva
Regional N° 800-2015-GR-APURIMAC/GR, de fecha 23 de Octubre del 2015.

De acuerdo con lo dispuesto en la Normatividad aprobada por la Dirección Nacional del
Tesoro Público.

SE RESUELVE:

ARTICULO UNICO.- Aprobar el reporte" Anexo de Responsables del Manejo de Cuentas
Bancarias" de fecha 06 de Marzo del 2017, que detalla a los responsables titulares y
suplentes designados para el manejo de las cuentas bancarias de la Unidad Ejecutora N°
409 Gobierno Regional de Apurímac - Red de Salud Aymaraes, el cual ha sido obtenido
del Sistema Integrado de Administración Financiera del Sector Publico SIAF-SP y que
forma parte integrante de la presente Resolución.

ARTICULO SEGUNDO.- Transcribir, la presente Resolución, a la Dirección Nacional del
Tesoro Público del MEF y a las Instancias Administrativas del Gobierno Regional de
Apurímac, para. su conocimiento y fines.

REGISTRESE y COMUNIQUESE,

~~
/q"';~~'t/o~ ~-~.;l1:(1 '(.~-¡.i" ;;

~I~:.[í'~~~9;'Ul\ \'f'"'l.0fI.
o~ '"""." "
,:;-Crj2-;r.7ÚA::~

ALEJANDRO HU)ffiACA HUAMANI
GOBERNADOR REGIONAL (e)

RMA/Tesorero
JAM/Asist. Adm.

Telf. Central 1083) 321022/321431 13226171 Telf Fax: 3210141323731 1321164
Consultas@regionapurimac.gob.pe./ Jr. Puno N° 107 - Abancay - Apurimac



•• q@~ ~:"-"··H:J··S;:':~rol'''¡'~;·:' ,.-

istrativo ü81 Fecha :06/03/2017
Hora :09:28:42
Pag.·.~ de ~

ANEXO A LA RESOLUCiÓN W _

ANEXO
RESPONSABLE DEL MANEJO DE CUENTAS BANCARIAS

'llEGO :442 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC

JTORA409 GOB. REG. APURIMAC - RED DE SALUD AYMARAES [001502J

Apellido Paterno

Cargo

Apellido Materno Nombres Tipo Responsable Denominación Estado de Envio

CESPEDES DANNY MARK TI Tl'LAR DIRECTOR OGA DIRECTOR DE VERIFICADO
ADMINISTRACIÓN

GAMARR'; YENI MILAGROS SIJPLENTE OTROS CARGOS COORDINADORA SALUD VERIFICADO
BUCAL

BORDA ROBERTO SUPLENTE OTROS CARGOS REMUNERAC IONES VERIFICADO

IPENZA MARGOT TITULAR TESORERO TESORERA VERIFICADO

PAIRA

ESTACIO

PEREZ

P.OBLES

~:ó.<-~

0~:\'7:: \'\
lt!\!
ji!
r'l

~;P

_GOBIERNO RE~

-AieJañ¡¡:lif!if¡ü¡mañi-
Go.~ER~ADOR REGIONAL (~l

RIMAC

~

acreditar como responsables a personal: del área de Logistica o similares, de Control Interno, Que efectúe labores de registro contable o al cajero.

nexo muestra el registro de responsables tanto en estado de venficacron ("V") como los aprobados ("A") y debe ser visado y sellado por el funcionario que suscribe la resolución que lo aprueba


